[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Утратил силу № 203 от 07.08.2015
РЕШЕНИЕ

с. Владимиро-Александровское
29.03.2013                                                                                                                                  №  389
	Об  утверждении  Перечня услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Партизанского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

 В  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Дума Партизанского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Утвердить муниципальный правовой акт «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Партизанского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» (прилагается)

2.Признать утратившим силу:

- решение Думы Партизанского муниципального района от 08.06.2012 № 308« Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

- муниципальный правовой акт «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг», утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 08.06.2012 № 308;
- решение Думы Партизанского муниципального района Приморского края от 14.09.2012 № 334 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
- муниципальный правовой акт о внесении изменений в муниципальный правовой акт «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг», утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 14.09.2012 № 334.
2.Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы                                                    С.Е.Шерстнев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Партизанского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

	                                                                                                                                                     Утвержден решением

Думы Партизанского
муниципального района
от  29.03.2013  №   389

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Партизанского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг:
	№

п/п
	Наименование услуги,
которая является необходимой и обязательной
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий предоставление услуги, которая является
 необходимой и обязательной
	Наименование организации, оказывающей услугу, которая является необходимой и обязательной

	1
	2
	3
	4

	1

	Подготовка  проектной
документации <*>.
	Градостроительный кодекс РФ 29.12.2004  № 190-ФЗ

(пункт 3 части 7 статьи 51),

ФЗ «О рекламе»

 № 38-ФЗ от 13.03.2006 г.
	Организация, член СРО

	2
	Подготовка технического плана объекта <*>
	Градостроительный кодекс РФ 29.12.2004  № 190-ФЗ

(пункт 3 части 7 статьи 51),

Постановление Правительства от 01.03.2013 № 175

	ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Приморскому краю

	3
	Государственная экспертиза проектной документации  <*>.
	Градостроительный кодекс РФ  29.12.2004  № 190-ФЗ

пункт 4 части 7 статьи 51
	Орган, уполномоченный на проведение государственной экспертизы проектной документации

	4
	Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий  <*>.

	Градостроительный кодекс РФ

29.12.2004 № 190-ФЗ

пункт 4 части 7 статьи 51
	Орган, уполномоченный на проведение государственной экспертизы проектной документации

	5
	Государственная  экологическая  экспертиза <*>.
	Градостроительный кодекс РФ

29.12.2004 № 190-ФЗ

часть 6 статьи 49
	Орган, уполномоченный на проведение государственной экспертизы экологической экспертизы

	6
	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора)  <*>.
	Градостроительный кодекс РФ

29.12.2004 № 190-ФЗ

пункт 9 части 3 статьи 55
	Орган государственного строительного надзора

	7
	Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Федеральный закон «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте» от 27.07.2010  № 225-ФЗ.

	Страховщик - страховая организация, имеющая лицензию на осуществление обязательного страхования

	8
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования  <*>.

	Земельный  кодекс   РФ
от  25.10.2011   №  136
пункт 4  статьи 34
	Физическое (юридическое) лицо, которое имеет действующий квалифицированный сертификат кадастрового инженера

	9
	Схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории <*>

	Земельный кодекс РФ
от 25.10.2011 № 136
Земельный кодекс РФ
от 25.10.2011 № 136
пункт 4 статьи 34

ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве  от 11.06.2003 № 74-ФЗ  пункт 3 статьи 12

	Физическое (юридическое) лицо, которое имеет действующий квалифицированный сертификат кадастрового инженера

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского  муниципального района                                                         К.К.Щербаков

29    марта 2013 года

№     389  - МПА